



00YR00139

## **SKUP 1999 – 33**

Prosjekt: Den nye MC-krigen  
Medarbeider: Håkon Borud og Arild M. Jonassen  
Publikasjon: Aftenposten  
Publisert: Oktober – desember 1999  
Medium: Avis  
Tema: Næringsliv

# **Den nye MC-krigen**

**Veien fra motorsyklene til styrerommene**

Av Håkon Borud og Arild M. Jonassen

**Publisert:** Aftenposten 1.10.99 - 4.12.99

Første artikkel sto på trykk 1. oktober 1999. De to neste ukene gikk med til omfattende undersøkelser i skriftlige, elektroniske og muntlige kilder i Norge og utlandet. 18 artikler ble trykket fortløpende helt frem til 4. desember, og fortsatt gjenstår arbeid.

## **A. Ideen som startet det hele - hvordan arbeidet kom i gang**

30. september fikk vi et tips om at Bandidos-avdelingen i Drammen hadde startet et inkassofirma. Tipset var naturlig nok så interessant, både med tanke på type firma og med tanke på klubbens spesielle historie i Drammen, at vi valgte å starte undersøkelsene umiddelbart.

Via elektroniske søk i en rekke registre og intervjuer med flere kilder i miljøet, fikk vi brakt på det rene at selskapet Bandidos Kapital & Invest (Bandidos KI) var dannet kort tid i forveien. Vi fikk også bevist at Bandidos-sjefen Michael Garcia Lerche Olesen satt som styremedlem i selskapet. Ved hjelp fra kilder i miljøet fikk vi sporet opp en meget irritert styreformann Tommy Haugen, som da han forstod at vi kjente til selskapet, bekreftet våre funn.

Politiet var i denne fasen ingen hjelp. Selv i Drammen, hvor politihuset ligger bare noen få hundre meter fra Bandidos KIs kontorer, var dette en ukjent materie. Politiet hadde hørt rykter om et slik selskap, men ante ikke at det var et registrert firma.

Bandidos ønsket naturlig nok ikke å fortelle oss om hvilke kunder de hadde, men via egne kilder i miljøet ble vi servert stikkord som entreprenørselskap og Bærum.

Da var det bare å starte ringerunden, og etter noen forsøk fikk vi full klaff. En nervøs Sven Stenvaag i entreprenørfirmaet Bedre Bygg mente det lå trygghet og beskyttelse i offentlig viten, og ga oss tilgang til en rekke papirer. Blant annet fikk vi transporterklæringen som viste at Bandidos KI hadde kjøpt et gjeldsbrev på 200 000 kroner fra rørleggerfirmaet Arne Røine AS i Lier.

Rørleggerfirmaets leder ble intervjuet. Da han forsto at vi hadde god dokumentasjon, valgte han å legge alle kort på bordet. Men han ante fort at kontakten med Bandidos KI var dårlig reklame, og alt samme kveld ble vi flere ganger oppringt av firmaets advokater som sa det kunne få konsekvenser for Aftenposten om vi satte saken på trykk.

Allerede på dette tidspunktet hadde vi forstått at dette var en sak som dreide seg om mer enn Bandidos KI. Inkasso der selv tilsynelatende respektable forretningsmenn benytter seg av MC-kriminelles farlige rykte, var en økende trend. Men for å unngå at nyheten skulle sprekke andre steder valgte vi å kjøre den første saken allerede dagen etter (1. oktober).

På grunn av tidlig trykkesid i Aftenposten, fikk både VG og Dagbladet saken i sine utgaver samme dag. Dagbladet ryddet sågar hele førstesiden, dog med flere henvisninger til Aftenposten inne i avisen (se vedlegg). Utover dagen fulgte NRK-radio, P4, NRK-fjernsynet og TV2 opp med nyhetssendinger.

Vi var i gang.

## **B. Litt historie for å forklare den sentrale problemstillingen ved starten av prosjektet.**

Sommeren 1997 ble en uskyldig kvinne drept da noen bombet Bandidos-hovedkvarteret i Drammen sentrum. Daværende statsminister Thorbjørn Jagland lovte at "de satans drapsmenn skal tas". Det ble de aldri, og etterforskningen er nå lagt på is. Men bomben skapte så sterke reaksjoner i samfunnet at Bandidos og Hells Angels følte seg tvunget til å avslutte sin krig for å unngå totalforbud. Da europasjefene i Bandidos (Jan Tinndahn) og Hells Angels (Bent Svane Nielsen) tok hverandre i hånden på dansk TV 25. september 1997, avsluttet gjengene den blodige feiden som hadde rast i Norge, Sverige, Finland og Danmark i tre år. Med et håndtrykk var 11 drap og 74 drapsforsøk "glemt".

Vi startet med tesen om at denne MC-freden er falsk. Krigen fortsetter, men med nye metoder. Den nye MC-krigen kjempes ikke med skytevåpen - i alle fall ikke ennå.

I våre undersøkelser tok vi utgangspunkt i Bandidos KI for å vise hvordan miljøene bruker fredsavtalen for å bygge opp sine maktbaser.

## **C. Endret problemstillingen seg underveis?**

Nei, egentlig ikke. Men omfanget ble ufattelig mye større enn først tenkt. Med et særdeles smalt utgangspunkt i Bandidos KI, ble vi naturlig nok raskt tvunget til å utvide våre søk. Søk som ble mer omfattende enn vi regnet med, og vi valgte derfor å dele inn arbeidet på følgende måte:

- Har Bandidos eller Bandidos-medlemmer flere selskaper. I så fall hva slags selskaper er det snakk om, og hvor ligger de.
- Hva med erkerivalen Hells Angels. Har også de selskaper? Hvor ligger de? Hvem eier de? Kan vi se sporene av rivalisering?
- Hvordan er situasjonen i utlandet? Lik eller ulik den som er i Norge? Hva slags bånd har klubbene til sine venner i utlandet, hvor tette er disse båndene og hvilken betydning har i så fall disse båndene for MC-klubbens aktivitet i Norge?
- Hvordan jobber politi, påtalemyndighet og myndighetene i forhold til MC-klubbene? Var arbeidet opp mot klubbene fortsatt prioritert, eller hadde politiet dempet presset etter fredsavtalen? Hva slags effekt har eventuelt redusert trykk i politiets innsats?

## **D. Kort beskrivelse av arbeidet og metoder som ble tatt i bruk.**

Etter vår mening er det meste som er skrevet om Hells Angels og Bandidos i norsk presse, basert i for stor grad på politikilder. Hovedårsaken til dette er selvfølgelig at de to klubbene så langt har sagt tvert nei til å uttale seg til journalister, og dermed har de også frasagt seg muligheten til å korrigere inntrykket som skapes av politiet. Samtidig har MC-medlemmer som vitner i en rekke rettssaker husket påfallende lite som kan kaste lys over situasjonen. Det krever derfor en omfattende undersøkelser for å skaffe motvekt

til politiets uttalelser.

Vi bestemte oss likevel, eller kanskje nettopp derfor, tidlig i prosessen at våre artikler måtte bygges opp med langt mer enn politikilder. Tross en negativ tese, var vi forberedt på å "frikjenne" klubbene om tidligere negativ omtale var totalt gal.

Med unntak av uttalelsene fra styreformann Tommy Haugen i Bandidos KI, maktet heller ikke vi å få Bandidos og Hells Angels på banen i åpne intervjuer. Tross en rekke muntlige og skriftlige henvendelser, nektet klubbene å uttale seg om sakene vi gravde frem etter hvert som prosjektet utartet seg.

På grunn av vårt kjennskap til miljøet, fikk vi likevel drahjelp fra flere MC-medlemmer. Av frykt for represalier ville ingen stå offentlige frem, og av samme grunn har vi hele veien unnlatt å bruke selv anonyme sitater (unntaket er en artikkel der Hells Angels beordret en av sine til å uttale seg til oss. Mannen ville ikke stå frem, men ønsket å komme frem med sine synspunkter. Det fikk han lov til).

Samtalene med disse personene ble likevel viktige, fordi vi fikk viktig informasjon om klubbens aktivitet og strategi. Vi fikk også en føling med hvordan organisasjonens toppsjefer tenkte, blant annet fikk vi innsyn i dokumentene som viser Hells Angels internasjonale regelverk. Et regelverk basert på straff, forbud og rasisme.

Hele tiden jobbet vi med forståelsen av at artikler som omhandler drap, narkosalg, vold og internasjonal kriminalitet, må baseres på mer enn uttalelser og syensing fra "partene".

Det var tvingende nødvendig med dokumentasjon.

Med hjelp fra kilder i MC-miljøet, i politiet og egen kunnskap, begynte vi derfor å kartlegge MC-klubbene og personene i dem. Ikke bare i Bandidos og Hells Angels, men også langt ut i virvaret av prospects, probationaries og hangarounds (dette er personer som er på forskjellig nivå i trappetrinnene opp til fullt medlemskap). Dette arbeidet var svært omfattende, og tok lang tid. Men det skulle fort vise seg å være verdt strevet.

## **Gjennombrudd I**

Det første gjennombruddet i saken kom da vi krysskjørte sentrale navn opp mot dommer og strafferegistre. Av hensyn til våre kilder vil vi ikke gå nærmere inn på hvordan det ble gjort.

I en serie straffesaker de senere årene har vi gradvis sanket navn og bakgrunnsinformasjon om MC-medlemmer i rettsaker og gjennom annen journalistisk virksomhet. Vi visste at mange har et ugreit forhold til Norges Lover, eksempelvis at 14 av 15 fullverdige HA-medlemmer i Trondheim var straffedømt i 1997, de aller fleste for narkotika eller vold. Fra Kripos har vi tidligere fått ut at av totalt 73 medlemmer av de krigende MC-klubbene i 1997, var det bare seks som var ustraffet. Og i 1998 var personer med tilknytning til MC-miljøet involvert i åtte av 22 store narkosaker.

HA er i dag etterforsket i forbindelse med to kjempebeslag av narkotika. Flere medlemmer av MC-gjengen Bad Manners i Moss er fengslet etter et beslag på 108 kilo amfetamin fra Belgia. Bad Manners er løpegutter for Hells Angels, og også flere HA-medlemmer er pågrepet i saken.

En person med nær tilknytning til HA er tiltalt for å ha innført 960 kilo hasj med båt til Flekkefjord. Mannen sitter fengslset i Spania

og nekter utlevering.

En rapport fra svenske Brottforebyggande Rådet viser at situasjonen er minst like ille hos Søta bror. 100 Hells Angels og Bandidos-medlemmer er dømt for ulike forhold.

Dermed hadde vi grunnlag for å si at dette er et kriminelt infisert miljø. Et grunnlag som baserte seg på mye mer enn påstander og synsing fra politiet og PR-kåte politikere.

På denne tiden hadde vi også kartlagt store deler av nettverket til klubbene. Ett nettverk, som tross forbud i fredsavtalen, blir stadig mer omfattende og bedre organisert.

Den 18. oktober trykket vi derfor "Høster fruktene av fredsavtalen". Kort summert viste artikkelen hvordan: Klubbene bruker frykten skapt under MC-krigen til å bygge seg opp igjen. Tung kriminalitet, torpedovirksomhet og betalt vakthold blir brukt i kampen om makt og territorier. MC-nettverket blir stadig større, og Tsjekkia, Hellas, Sveits, Russland, Portugal og Island er nye land på MC-kartet. Vi mente også at det var verdt å merke seg at klubbene i økende grad knytter kontakt med storsamfunnet, for eksempel var HA lobbyister på et Frp-møte, og tidligere TNT-trommis Morten "Diesel" Dahl (HA-medlem i Trondheim) delte ut spelemannsprisen, osv.

## **Gjennombrudd II**

Det andre gjennombruddet kom da vi fikk muligheten til å kryssjekke sentrale navn mot en rekke elektroniske kilder. Flere ble sjekket opp mot foretaksregisteret, regnskapsregisteret og løssøreregisteret i Brønnøysund, eiendomsregisteret i Norsk eiendomsinformasjon og foretaksregisteret fra Kredittinform. Ved å sammenstille dette materialet, fikk vi informasjon om hvilke styrepersoner som er satt i, når selskaper ble stiftet (og hvem som satt i styrene), hvem som er daglig leder i selskapene, hvilken revisor selskapene bruker m.m. Ifølge aksjelovens forskrifter skal vi ved henvendelse få adgang til aksjeeierboken for å få innsyn i hvem som eier bedriftene, men dette ble trenert av klubbene, og tok derfor for lang tid. Vi måtte nøye oss med styremedlemmer, og eierskap der hvor vi fikk ut informasjon på mer uformelle måter.

Søkene ga oss beviset på at det var flere enn Bandidos-medlemmene i Drammen som satt i styre i forskjellige selskaper. Enda mer påfallende ble dette da vi utvidet søkene til å omfatte mer perifere personer. Nye funn førte til artikkelen "MC-klubber inn i styrene" 10. oktober 1999. Aftenposten kunne da fortelle en bekymret justisminister Odd Einar Dørum og resten av Norge at over 20 selskaper eies, drives eller styres av personer med tilknytning til MC-gjengene Hells Angels eller Bandidos (tallet er trolig mye, mye høyere, men dette var selskapene vi var 100 prosent sikre på). På dette tidspunktet visste vi også at klubbene brukte stråmenn når selskaper ble dannet- dette for å unngå for mye oppmerksomhet.

Nå er det ikke ulovlig å danne selskaper i Norge, men myndighetens uro er bundet til mistanken om at penger tjent på kriminell virksomhet blir hvitvasket i disse bedriftene. Vi har så langt ikke greid å bevise at så er tilfelle i Norge, men kan vise til flere eksempler i utlandet. Påfallende er det også at mange av selskapene er innen utelivsbransjen, transportbransjen og trykkeribransjen - alle disse er bransjer som sliter med et frynsete rykte. Det er også verdt å merke seg klubbenes knallharde "en for alle - alle for en"- justis.

Penger tjent av en person, betyr dermed penger til klubben.

Myndigheten, og samfunnet generelt, er også redd for en ny, blodig krig mellom klubbene. Selskaper eid av MC-medlemmer er derfor i stor grad uønsket (mange frykter for eksempel at Bandidos KIs kontorer i Drammen er et skjult klubbhus for klubben. Som kjent, har ikke MC-klubbene lov til å ha klubbhus i tettsteder).

I lille Svelvik kommune i Vestfold, fikk lokalpolitikere føle denne redselen på kroppen. Da politikere ble tipset av politiet om at Per Otto Gudmestad (30) er en sentral person i Hells Angels, avslø de mannens søknad om å få selge alkohol på utestedet Club Yadda. Politikere fryktet en MC-bastion, og ekstra varsomme ble de fordi Svelvik ligger bare noen få mil fra Bandidos-dominerte Drammen. Frykten for at HA skulle bruke Svelvik til å egle seg inn på rivalens territorier var stor, og mange husket med gru den blodige MC-krigen.

Kommunen viste til personvernet, og ville holde det kommunale vedtaket hemmelig. Men etter gjentatte henvisninger til offentlighetsloven, fikk vi tilgang til dokumentene. Den 20. oktober kunne vi dermed presentere saken, samt legge til at lokalpolitikere ikke på noe tidspunkt informerte lokalbefolkningen om at HA forsøkte å etablere næringsvirksomhet i nærmiljøet. Det var for øvrig i denne saken HA beordret Club Yaddas daglige leder om å forklare saken for oss. Han fikk slippe til anonymt fordi han tilsynelatende var en livredd nikkedukke for HA.

### **E. Andre saker som ble avdekket i følge av vårt arbeid**

\* Med hjelp fra Kredittilsynet og juridiske eksperter slo Aftenposten fast at Bandidos KI brøt norsk lov da de kjøpte det gjeldsbrevet fra rørleggerfirmaet Arne Røine AS, fordi kravet var omstridt og på vei inn i rettsapparatet.

\* To statsadvokater er truet på livet av HA, noe som er forsøkt holdt hemmelig av påtalemyndigheten. Også politimesteren i Sandnes har mottatt grove trusler. Nesten ingen tjenestemenn som jobber med MC-miljøet våget å la seg intervjuer åpent.

\* I Danmark forekommer det nesten aldri trusler mot politi eller påtalemyndighet. Der har politiet holdt et jevnt, høyt trykk mot miljøene. I Norge har politiet dempet presset etter fredsslutningen. Bare i Stavanger-området jobber politiet med tilnærmedesvis samme trykk. Der haglet også truslene tette da vi satte fokus på fenomenet. Hvorfor danskene greier å unngå trusler, mens de hagler i Norge er verdt et studie for seg selv.

\*Belgia ble nylig første land i Europa til å forby HA ved dom, og HA frykter nå totalforbud. I et forsøk på å komme forbudspolitikere i forkjøpet, har klubben registrert selskapet Hells Angels Europe limited. Selskapet er sertifisert og registrert i EU, med MC-klubbens bevingede dødningseskall som et av verdens mest kjente beskyttede varemerker.

Via kilder i utlandet, fikk vi tilgang til et HA-dokument underskrevet Herman i HA-avdelingen i Kent, England. Ifølge pålitelige kilder er Herman en av toppsjefene i HA i England. Han ber i dokumentet medlemmene om å finne politikere som er villige til å

tale deres sak i Europaparlamentet.

Få internasjonal selskaper har flere møter om felles policy enn Hells Angels Europe limited, og målet er ifølge Herman at "selskapet vil gi ansatte tillatelse til å bære bedriftslogoen (ryggmerket) uten hindringer.

\* Vi avdekket at norske HA skal være med å arrangere MC-klubbens årlige verdenstreff i år.

\* Vi avdekket at en av Trondheims store eiendomsbesittere, Roger Eide, solgte et pengekrav til Hells Angels - altså en privat variant av Bandidos KI. Sjefen i Norges første fullverdige HA-klubb ble pågrepet siktet for trusler. Politiet fant også narkotika hjemme hos ham.

\* Statsminister Kjell Magne Bondeviks møte med glansbildet. Det er en internasjonal trend at MC-kriminelle slår med den ene hånden og stryker med den andre ved å innynde seg hos kjendiser. Det ble tydeliggjort da to Bandidos hilste på statsministeren under ett ikke-vold arrangement i Oslo. Vi trykket et bilde av håndhilsingen (tatt av Scanpix), og fulgte opp med artikler der Bondeviks naivitet står i grell kontrast til virkeligheten. Den ene Bandidosen, Lars Løhre, ble under vår stoffjakt pågrepet for å ha skutt en person i hånden på torpedooppdrag. Han er tidligere dømt vold. Den andre mannen, Lars Hanes, har også en serie voldssaker bak seg. Vi ventet til Løhre fikk sin sak pådømt og trykket da for andre gang Bondevik-bildet, som ble koblet de to personenes voldshistorie samt Bondeviks tro på at dette er snille gutter.

\* Tyske Bones MC er tatt opp i Hells Angels. Ifølge fredsavtalen HA/Bandidos skal ikke klubbene knytte til seg nye klubber. Hensikten er å unngå at partene bygger seg opp. Ved å feste grepet i Tyskland, bryter Hells Angels avtalen, og reaksjonene på dette har vært sterke i Bandidos. Bandidos svarte derfor umiddelbart med å inngå avtaler med tyske Sevens Sins og Ghost Riders.

## **F. Viktigste kilder**

Eiendomsregisteret, strafferegisteret, dommer, foretaksregisteret i Brønnøysund, foretaksregisteret i Kredittinform, regnskapsregisteret, løsreregisteret, interne HA-dokumenter og en rekke muntlige kilder i politiet, juridiske eksperter, MC-miljøene og politikken.

## **G. Arbeidsmengde.**

Det er nesten umulig å si noe fornuftig om dette. I motsetning til hva de fleste tror, er det sjelden Aftenpostens kriminalredaksjon (består av fem skrivende og en skrivende leder) har anledning til å sette av to mann til å jobbe fulltid med graveprosjekter. Veldig generelt så jobbet minst en av oss hver dag med stoffet i de to månedene. Enkelte dager jobbet vi begge med saken. Det gikk også med mye overtid/fritid.

## **H. Konsekvenser**

For klubbene:

Økokrim har besøkt Bandidos KI, og fem minutter før denne rapporten gikk i "trykken" fikk vi bekreftet av klubben at



inkassoselskapet skal legges ned fordi belastningen etter Aftenpostens oppslag har vært for stor (artikkel vil bli ettersendt). Bandidos KI innhentes av lovverket. Firmaet utnyttet et hull i lovverket ved å kjøpe andres fordringer for selv å innkreve pengene. Slik unngikk man konsesjonsplikten for inkassoselskaper, men nå foreslår banklovkommisjonen at også kjøp av fordringer blir konsesjonspliktig. Kommisjonen hadde bl.a merket seg Aftenpostens artikler om virksomheten til Bandidos KI som ble kjent da lovforlaget ble utformet.

For politiet:

Kripos-sjef Arne Huuse har bestemt seg for å trappe opp presset mot MC-miljøene fordi situasjonen er mer alvorlig enn man var klar over. Nå planlegges nye samordnede aksjoner på landsbasis. Det kriminelle MC-miljøets trusler mot politi og påtalemyndighet stilnet umiddelbart da Aftenpostens fokus på dette problemet, ikke minst i Rogaland politidistrikt der også politimesteren ble truet.

Justispolitiske:

Politikerne sto skulder ved skulder mot de kriminelle MC-miljøene da bomben smalt i Drammen, men med MC-freden mistet saken sitt politiske fokus. Med nytt søkelys på den kriminelle aktiviteten i MC-miljøet kom saken igjen på dagsorden.

Justisminister Odd Einar Dørum knyttet Aftenpostens avsløringer til Stortingets behandling av nye politimetoder og forslaget om beskyttelse av politi og vitner i mot MC-kriminelle.

Stortingets justispolitikere skjerpet også tonen. Justiskomiteens leder, Kristin Krohn Devold, sier hun vil vurdere alle virkemidler for å stoppe utviklingen.

## **I. Trusler og andre spesielle erfaringer**

Enhver journalist som bestemmer seg for å snu steiner i lukkede og kriminelt belastede miljøer, tar en personlig risiko. Forhåpentligvis er den risikoen kalkulert, det var den uten tvil for oss da vi startet. Og det var nødvendig.

Allerede første dagen, da vi begynte å snuse på Bandidos KI, kom de første truslene fra klubben. Senere fikk vi tilsendt en videosnutt via e-mail fra en helt sentral person i Hells Angels i Norge. Snutten viser en person som blir moset av en okse. Både politiet og MC-kilder rådet oss til å ta denne meldingen alvorlig. Det har vi da også gjort. Om vi ikke akkurat er redde, så har vi vært nøye med å informere ledelsen om hvert steg i arbeidet. De er også fullt orientert om truslene, og slikt blir tatt alvorlig i Aftenpostens ledelse. Det er verdt å merke seg at en felles nordisk politirapport kårer det norske MC-miljøet til det mest voldelige i Norden.

Det har aldri vært aktuelt å droppe byline på våre saker. Trusler forekommer tidvis mot personer som bedriver kriminaljournalistikk. Men vi må ikke gjøre knefall for slike trusler fordi hensikten er nettopp å skremme oss fra å drive kritisk journalistikk. Vi har dessuten forutsatt at journalistyrket gir oss en viss beskyttelse.

Kritisk journalistikk overfor MC-miljøene er som nevnt vanskelig fordi klubbene er lukket og politiet og andre ofte er fordomsfulle og forutinntatt. For å trenge inn i problematikken har

det derfor vært helt nødvendig for oss å bruke anonyme kilder som bakgrunnsmateriale. Vi ber om forståelse for at vi ikke kan røpe hvordan vi har oppnådd kontakt med disse kildene, hvor de hører hjemme og hva slags informasjon de har gitt oss. Vi nøyer oss med å si at kildene finnes i alle leire, og at deres kunnskap har vært helt avgjørende for vår forståelse av problematikken. Vi kan imidlertid forsikre om at alle "anonyme" opplysninger er grundig sjekket mot annen informasjon før noe kom på trykk.

Det er vår påstand at denne artikkelseriens styrke er dokumentasjonen og tilfanget av skriftlig materiale. Den dokumentasjonen har vært avgjørende i en serie som lett kunne blitt en rekke muntlige påstander. Vi tar det som et tegn på god dokumentasjon at vi ikke en eneste gang er blitt kontaktet av MC-klubbenes etter hvert omfattende og dyktige advokatkorps. Klubbene er ellers raskt ute med å varsle søksmål, og eventuelle feilsteg kunne blitt dyre.

Denne serien kunne ikke blitt gjort uten hjelp fra utlandet. Vi trakk veksler på MC-eksperter, politifolk, journalister og andre kilder i Sverige, Tyskland, Danmark, Belgia, Nederland, England og Canada. Mye av informasjonen var til uvurdelig hjelp.

Om vi kan driste oss til et tips til andre, måtte det være å sikre seg god dokumentasjon. Viktig er det også at politiets uttalelser sjekkes like kritisk som informasjon som siver ut fra MC-miljøene. Og helt til slutt, og som vanlig, systematisk jobbing er uvurderlig. Vår kartlegging av miljøet skapte hele serien.